

DATA DE EMISSÃO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**MATEUS
SUPERMERCADOS S.A.-**

AV. JOAO PESSOA
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65000000 Fone/Fax: 9821087338

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 65744
SÉRIE: 2
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2121 1203 9955 1500 0914 5500 2000 0657 4415 7833 1771

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
421210033352698 - 13/12/2021 18:53:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL
122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ
03.995.515/0009-14

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
SINDAFTEMA

CNPJ / CPF
08.003.817/0001-25

DATA EMISSÃO
13/12/2021

ENDEREÇO
AV ATLANTICA S/N, s/n

BAIRRO / DISTRITO
PRAIA DO ARACAGI

CEP
65110-000

DATA ENTRADA / SAÍDA
13/12/2021

MUNICÍPIO
S JOSE RIBAMAR

FONE / FAX
9832357813

UF
MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA
18:53:06

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 500,15	VALOR DO ICMS R\$ 90,02	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 904,18
--	-----------------------------------	---	---	---

VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 904,18
-----------------------------------	------------------------------------	-----------------------------	---	---------------------------------------	--

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
1-DESTINATARIO

ENDEREÇO
MUNICÍPIO

QUANTIDADE
91

ESPÉCIE
VOLUMES

MARCA
DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
76,4400

PESO LÍQUIDO
73,9800

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CPOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE			ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
35648	ACHOC PO NESCAU 2.0 ACTIGEN 400G	18069000	000	5929	UN	1	7,9700	7,97	7,97	1,43	0,00	18	0
113266	AGUA MIN VIENA S/GAS 510ML	22011000	060	5929	UN	12	0,9900	11,88		0,00	0,00	0	0
165238	AGUA NAT YOU HAPPY 500ML S/GAS	22011000	060	5929	UN	1	1,2500	1,25		0,00	0,00	0	0
165238	AGUA NAT YOU HAPPY 500ML S/GAS	22011000	060	5929	UN	1	1,2500	1,25		0,00	0,00	0	0
124950	ALHO SUPER ALHO TRIT 500G	07129010	000	5929	UN	1	10,1700	10,17	10,17	1,83	0,00	18	0
2012	AMIDO MILHO MAIZENA TRAD 200G	11081200	020	5929	UN	1	3,2900	3,29	2,19	0,39	0,00	18	0
44317	ARROZ BCO BIJU T1 1KG	10063021	020	5929	UN	5	3,9900	19,95	13,30	2,39	0,00	18	0
144404	AZEITE OLIV GALLO PURO VD 500ML	15099090	000	5929	UN	1	22,8500	22,85	22,85	4,11	0,00	18	0
41021	BISC ESTRELA MAIZENA 400G	19053100	060	5929	UN	2	5,9900	11,98		0,00	0,00	0	0
447501	BISC PILAR MAIZENA CHOC 350G	19053100	060	5929	UN	1	6,0500	6,05		0,00	0,00	0	0
417871	CAPA DE FILE BOV RESF FRIBOI KG	02023000	060	5929	KG	2,206	29,9909	66,16		0,00	0,00	0	0
278394	CHOC PO CACAU NESTLE 200G	18050000	000	5929	UN	2	25,2500	50,50	50,50	9,09	0,00	18	0
75462	CONTRA FILE C/ OSSO BOV RESF KG	02102000	060	5929	KG	1,262	45,9905	58,04		0,00	0,00	0	0
75462	CONTRA FILE C/ OSSO BOV RESF KG	02102000	060	5929	KG	3,379	45,9899	155,40		0,00	0,00	0	0
52061	CORACAD FGO FRIATO CONG (12) 1KG	02071400	000	5929	BD	1	27,3900	27,39	27,39	4,93	0,00	18	0
223810	COXINHA DA ASA TEMP SEARA IQF 1KG	02071400	000	5929	UN	3	18,1500	54,45	54,45	9,80	0,00	18	0
40487	CR LEITE ITALAC 200G	04022130	000	5929	UN	4	1,9900	7,96	7,96	1,43	0,00	18	0
40487	CR LEITE ITALAC 200G	04022130	000	5929	UN	6	1,9900	11,94	11,94	2,15	0,00	18	0
3504	F LIMAO KG	08055000	040	5929	KG	1,1	3,4909	3,84		0,00	0,00	0	0
47353	FAR MAND BCA FAZENDA QUEBRAD 1KG	11062000	020	5929	UN	2	5,4900	10,98	7,32	1,32	0,00	18	0
254350	LEITE COND BETANIA TP 395G	04029900	000	5929	UN	4	4,5700	18,28	18,28	3,29	0,00	18	0
254350	LEITE COND BETANIA TP 395G	04029900	000	5929	UN	6	4,5700	27,42	27,42	4,94	0,00	18	0
408837	LEITE L VIDA NINHO INTEGRAL 1L	04012010	020	5929	UN	3	4,9900	14,97	9,98	1,80	0,00	18	0
93379	LING TOSC FRIMESA KG	16010000	000	5929	KG	0,536	21,1940	11,36	11,36	2,04	0,00	18	0
93379	LING TOSC FRIMESA KG	16010000	000	5929	KG	0,586	21,1945	12,42	12,42	2,24	0,00	18	0
93379	LING TOSC FRIMESA KG	16010000	000	5929	KG	0,714	21,1905	15,13	15,13	2,72	0,00	18	0
93379	LING TOSC FRIMESA KG	16010000	000	5929	KG	0,762	21,1942	16,15	16,15	2,91	0,00	18	0
282622	MARGARINA VIGOR 80% COM SAL 500G	15171000	020	5929	UN	1	6,6900	6,69	4,46	0,80	0,00	18	0
282622	MARGARINA VIGOR 80% COM SAL 500G	15171000	020	5929	UN	1	6,6900	6,69	4,46	0,80	0,00	18	0
454513	OLEO SOJA VITALIV PET 900ML	15079011	020	5929	UN	1	8,3900	8,39	5,59	1,01	0,00	18	0
418365	QUEIJO COALHO ESPETO CRUZILIA KG	04069010	000	5929	KG	0,354	73,7853	26,12	26,12	4,70	0,00	18	0
418365	QUEIJO COALHO ESPETO CRUZILIA KG	04069010	000	5929	KG	0,376	73,8032	27,75	27,75	5,00	0,00	18	0



**MATEUS
SUPERMERCADOS S.A.-**

AV. JOAO PESSOA
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65000000 Fone/Fax: 9821087338

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA **1**
Nº 65744
SÉRIE: 2
FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2121 1203 9955 1500 0914 5500 2000 0657 4415 7833 1771

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

TIPO DE PEÇA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421210033352698 - 13/12/2021 18:53:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0009-14

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR			ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %		
418365	QUEIJO COALHO ESPETO CRUZILIA KG	04069010	000	5929	KG	0,382	73,7958	28,19	28,19	5,07	0,00	18	0		
418365	QUEIJO COALHO ESPETO CRUZILIA KG	04069010	000	5929	KG	0,416	73,7981	30,70	30,70	5,53	0,00	18	0		
79463	REFRIG FANTA LARANJA PET 2,5L	22021000	060	5929	UN	1	7,4900	7,49		0,00	0,00	0	0		
11892	REFRIG GUARANA ANTARCTICA 2L	22021000	060	5929	UN	1	5,9900	5,99		0,00	0,00	0	0		
91563	REFRIG KUAT 2,5L	22021000	060	5929	UN	1	6,7900	6,79		0,00	0,00	0	0		
361534	REFRIG PACK 1COCA COLA+1FANTA LAR PET 2L	22021000	060	5929	UN	1	13,9900	13,99		0,00	0,00	0	0		
399196	REFRIG PACK 1COLA COLA+1GUARANA JESUS 2L	22021000	060	5929	UN	1	14,9900	14,99		0,00	0,00	0	0		
201445	SUCO DEL VALLE FRUT CITRUS 1,5L	20098990	000	5929	UN	2	4,9900	9,98	9,98	1,80	0,00	18	0		
201432	SUCO DEL VALLE FRUT UVA 1,5L	22029900	000	5929	UN	1	4,9900	4,99	4,99	0,90	0,00	18	0		
201432	SUCO DEL VALLE FRUT UVA 1,5L	22029900	000	5929	UN	2	4,9900	9,98	9,98	1,80	0,00	18	0		
20541	TEMP SAZON VERM P/CARNES SH 60G	21039021	000	5929	UN	1	3,8900	3,89	3,89	0,70	0,00	18	0		
3872	V CEBOLA COMUM KG	07122000	020	5929	KG	1,205	3,5934	4,33		1,78	0,32	0,00	18	0	
8751	V PEPINO KG	07070000	020	5929	KG	0,73	3,1918	2,33		0,96	0,17	0,00	18	0	
4119	V PIMENTAO KG	07096000	020	5929	KG	0,63	5,9841	3,77		1,55	0,28	0,00	18	0	
6419	V REPOLHO LISO KG	07049000	020	5929	KG	1,307	4,5907	6,00		2,47	0,44	0,00	18	0	
1093	V TOMATE LONGA VIDA KG	07020000	020	5929	KG	1,59	5,9874	9,52		3,92	0,71	0,00	18	0	
10209	VINAGRE ALCOOL MINHOTO PET 500ML	22090000	000	5929	UN	1	3,2900	3,29		3,29	0,59	0,00	18	0	
10209	VINAGRE ALCOOL MINHOTO PET 500ML	22090000	000	5929	UN	1	3,2900	3,29		3,29	0,59	0,00	18	0	

CALCULO DO ISSQN

VALOR MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF Gerada pelo PDV: 242 e No. Cupom: 167024 e Def. pelo Vendedor 49 - ILSON M RODRIGUES LLL

RESERVADO AO FISCO